

# Krav på att regeringen öronmärker psykiatripengar

Regeringens satsning på tillsynen av psykiatri välkomnas. Men från professionen höjs krav på satsningar för att åtgärda de brister som hittas.

Socialstyrelsen konstaterar att de 50 miljoner kronor för tillsynen av psykiatri som regeringen beslutade om i förra veckan var väntade.

- Vi har redan tidigare sagt att det har funnits en underfinansiering av tillsynen, säger Per-Anders Sunesson, chef för tillsynsenheten på Socialstyrelsen, som välkomnar extrapengarna från regeringen.

I regeringens uppdrag till myndigheten ingår bland annat att förbättra samverkan mellan sjukvården och socialtjänsten kring personer med psykisk ohälsa.

Pengarna ska också användas till att förbättra analysen och uppföljningen av självmord i samband med eller i anslutning till hälso- och sjukvård.

## Stärka rättssäkerheten

En annan del i regeringsuppdraget är att stärka rättssäkerheten för tvångsvårdade patienter genom att kartlägga förekomsten av tvångsåtgärder.

Detta välkomnas av professionen.

- Det är bra att vi får en samlad bild av hur det ser ut i landet när det gäller tvångsåtgärder, säger Lise-Lotte Risö Bergerlind, ordförande i Svenska psykiatriska föreningen.

Socialstyrelsen ska inte bara utreda hur vanligt det är att lagstadgade



Lise-Lotte Risö Bergerlind

tvångsåtgärder används. Myndigheten ska också granska förekomsten av tvångsåtgärder utan lagstöd.

- Ibland har lagstiftningen inte följt med utvecklingen. Det gäller till exempel mobila bälten som i många fall är en bättre och lindrigare åtgärd än vanlig fastspänning, säger Lise-Lotte Risö Bergerlind, som hoppas att granskningen i vissa fall kan leda till att lagstiftningen ändras.

Hon påpekar att det inte räcker att skärpa tillsynen för att uppnå bättre vård.

- Jag hade gärna sett att man tillsammans med det här beslutet hade fattat ett beslut om vilka satsningar den här granskningen ska följas upp med, säger Lise-Lotte Risö Bergerlind.

## "Psykiatri har krympt"

Resursbrist är enligt henne förklaringen till en del av de brister i psykiatri som Socialstyrelsen tidigare har pekat på.

- Den psykiatriska sjukvården har fått stå tillbaka i de satsningar på sjukvården som har gjorts. Satsningar som till exempel vård- och behandlingsgarantin och kömiljarden har gynnat den somatiska vården, säger Lise-Lotte Risö Bergerlind.

Hon kräver att regeringen tydligare ska öronmärka pengar för psykiatri.

- Verkligheten på kommunal och regional nivå går ofta stick i stäv med budskapet från Stockholm om satsningar på psykiatri. I verkligheten har psykiatri krympt. Regeringen behöver mer tydligt definiera var pengarna ska hamna, säger Lise-Lotte Risö Bergerlind.

Samuel Åsgård 08-566 241 25  
samuel.asgard@dagensmedicin.se

# 15/5

nästa år ska Socialstyrelsen redovisa för regeringen hur pengarna till tillsyn av psykiatri har använts.